

単 価 合 意 書

2025年6月27日に契約したR6横環南栄・戸塚IC間環境整備その1工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月27日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県厚木市三田1-7-4

氏名 株式会社 厚木植木

代表取締役 小杉 勇人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		152, 106, 007	
道路土工						
		式	1		6, 972, 150	
掘削工						
		式	1		386, 520	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		m3	1, 200	322. 1	386, 520	
掘削工(ICT)						
		式	1		452, 650	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満					
		m3	1, 100	411. 5	452, 650	
路体盛土工						
		式	1		5, 051, 280	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満					
(1)		m3	780	6, 476	5, 051, 280	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
(2)		m3	0	844. 5	0	
路体(築堤)盛土	4. 0m以上					
(3)		m3	0	234	0	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					
		m3	0	230. 8	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	368. 2	0	
法面整形工(ICT)						
		式	1		163, 400	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	190	860	163, 400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		918,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	0	230.8	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	2,662	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	1,500	488.7	733,050	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	1,500	123.5	185,250	
擁壁工						
		式	1		40,044,285	
作業土工						
		式	1		618,190	
床掘り	土砂					
		式	1		130,800	
埋戻し	土砂					
		式	1		117,960	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		42,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		68,130	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		119,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		式	1		116,550	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		22,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管杭擁壁工						
		式	0		0	
スタッド溶接	φ19×150(φ1,500 t=15mm)					
		本	0	3,546	0	
水抜きパイプ設置	VPφ100 吸出し防止材設置含む					
		m	0	6,173	0	
足場	安全ネット必要					
		式	0		0	
土留アンクル孔明	L-200×200×15 φ130mm					
		箇所	0	2,689	0	
土留プレート孔明	PL-400 t=12 φ130mm					
		箇所	0	2,689	0	
コンクリート(壁面・天端)	24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下					
		m3	0	26,193	0	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0	188,063	0	
型枠	一般型枠					
		式	0		0	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.1m					
		式	0		0	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし 敷厚 10cm					
		m2	0	8,216	0	
自立山留式擁壁工						
		式	1		39,426,095	
自立山留式擁壁						
(1)8号側道		m	89	236,473	21,046,097	
自立山留式擁壁						
(2)17号左		m	29	417,195	12,098,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自立山留式擁壁 (3)17号右		m	0	453,805	0	
自立山留式擁壁 (4)4号終点		m	0	626,258	0	
自立山留式擁壁 (5)4号起点		m	19	330,597	6,281,343	
縁石工		式	1		220,650	
縁石工		式	1		220,650	
アスカーフ	アスファルトモルタル 155cm2以上175cm2未 満	m	150	1,471	220,650	
縁石工 (指定部分)		式	0		0	
縁石工		式	0		0	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	両面 150/190×200×600(A)	m	0	7,848	0	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	0	6,393	0	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし コ ンクリート夜間割増無	m2	0	3,581	0	
防護柵工 (指定部分)		式	0		0	
防止柵工		式	0		0	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m コンクリート建込	m	0	8,067	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポスト工						
		式	0		0	
車止め	HC種 土中式					
		本	0	79,378	0	
排水構造物工						
(指定部分)		式	0		0	
側溝工						
		式	0		0	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリートU形側溝					
(横断側溝)		m	0	43,113	0	
LU側溝	LU-240(A)					
		m	0	32,084	0	
L0側溝(1)	L0-250(A)標準部					
		m	0	40,474	0	
L0側溝(2)	L0-250(B)歩行者横断部					
		m	0	40,000	0	
L0側溝(3)	L0-250(D)車両乗入部					
		m	0	40,232	0	
L0側溝(4)	L0-250(E)車両乗入切下げ部					
		m	0	41,412	0	
L型側溝(A)	標準部					
		m	0	12,469	0	
L型側溝(B)	歩行者横断部					
		m	0	11,967	0	
L型側溝(C)	歩行者横断すりつけ部					
		m	0	13,705	0	
管渠工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横断暗渠	300 タイプ 1 T-25	m	0	21,835	0	
集水桝・マンホール工		式	0		0	
プレキャスト街渠桝 (1)	LU中間桝(A)タイプ 4・8(T-20用)	箇所	0	70,616	0	
プレキャスト街渠桝 (2)	LU取付桝(B)タイプ 4・8(T-20用)	箇所	0	95,704	0	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	0	101,186	0	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	0	107,690	0	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	0	116,889	0	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	0	34,072	0	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	0	48,000	0	
取付管工		式	0		0	
下水取付管	φ 200mm	箇所	0	26,016	0	
舗装工		式	1		17,294,661	
アスファルト舗装工		式	1		4,034,171	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石RM-40 仕上り厚250mm	m2	1,250	1,061	1,326,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石RM-40 仕上り厚100mm	m2	318	864. 3	274, 847	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚50mm 3. 0m超	m2	1, 250	1, 573	1, 966, 250	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 1. 4m以上	m2	318	1, 468	466, 824	
舗装打換工		式	1		2, 416, 550	
舗装打換え 【夜間】	打換えt=350 再生As安定処理t200 再生粗20 t=150 5層	m2	54	36, 003	1, 944, 162	
舗装版切断 【夜間】(1)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	式	1		251, 082	
舗装版切断 【夜間】(2)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		33, 493	
濁水運搬費 【夜間】	濁水	式	1		14, 232	
濁水処理費 【夜間】	濁水	式	1		27, 501	
殻運搬 【夜間】	アスファルト殻	式	1		68, 624	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	式	1		77, 456	
切削オーバーレイ工		式	1		10, 193, 832	
切削オーバーレイ (1) 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型密粒度アスコン20	m2	803	9, 218	7, 402, 054	
切削オーバーレイ (2) 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 各種 改質Ⅱ型密粒度20・改質Ⅱ型粗粒度20	m2	66	15, 496	1, 022, 736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ (3)【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型半たわみ性用合材	m2	93	8,991	836,163	
セメントミルク浸透 【夜間】	50mm	m2	93	6,275	583,575	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト切削材	m3	47	4,376	205,672	
殻処分 (切削殻) 【夜間】	アスファルト殻	m3	47	3,056	143,632	
区画線工		式	1		650,108	
溶融式区画線 (1)【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	36	523.3	18,838	
溶融式区画線 (2)【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	164	485.1	79,556	
溶融式区画線 (3)【夜間】	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	44	1,035	45,540	
溶融式区画線 (4)【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	78	1,215	94,770	
溶融式区画線 (11)【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	9	563.4	5,070	
溶融式区画線 (12)【夜間】	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	44	1,107	48,708	
溶融式区画線 (13)【夜間】	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	12	833.5	10,002	
溶融式区画線 (14)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	540	333.4	180,036	
溶融式区画線 (15)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	89	758.3	67,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	仮ラインテープ 15cm 黒	m	55	1,820	100,100	
舗装工 (指定部分)		式	0		0	
区画線工		式	0		0	
熔融式区画線 (5)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	328.5	0	
熔融式区画線 (6)	熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	576.7	0	
熔融式区画線 (7)コンクリート舗装	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	354.1	0	
熔融式区画線 (8)コンクリート舗装	熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	627.9	0	
熔融式区画線 (9)コンクリート舗装	熔融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	828.7	0	
熔融式区画線 (10)コンクリート舗装	熔融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	907.2	0	
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 250 mm	m2	0	920	0	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	0	804.4	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 100mm	m2	0	469.3	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	0	1,447	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,549	0	
表層(歩道部) 一般部	各種(1.90以上2.00t/m3未満) 開粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	0	1,338	0	
表層(歩道部) 函渠部	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	0	1,301	0	
表層(歩道部) 乗入れ部	各種(1.90以上2.00t/m3未満) 開粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	0	1,728	0	
コンクリート舗装工		式	0		0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	0	943	0	
コンクリート舗装	各種 曲げ4.5-6.5-40 舗装厚 200mm	m2	0	8,551	0	
ブロック舗装工		式	0		0	
インターロッキングブロック舗装	特殊品 直線配置 厚6cm 空練モルタル(高炉) 敷材厚 10mm 100m2未満	m2	0	11,809	0	
道路付属施設工 (指定部分)		式	0		0	
照明工		式	0		0	
トンネル照明設備設置		式	0		0	
切回し工		式	1		6,134,284	
切回し道路		式	1		6,134,284	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草・集積		式	1		43,560	
伐木		式	1		70,227	
仮囲い	撤去 土中打込式 高さ 3m	式	1		82,776	
仮設通路		式	1		5,493,694	
雨水排水管	波状管 φ150mm	式	1		217,425	
防犯灯移設		式	1		226,602	
構造物撤去工		式	1		233,993	
構造物取壊し工		式	1		112,976	
石積擁壁撤去	H=1.65m	m2	40	2,195	87,800	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		21,948	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	15	215.2	3,228	
排水構造物撤去工		式	1		25,540	
集水柵撤去	□1500×800 矢板	基	1	25,540	25,540	
運搬処理工		式	1		95,477	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥運搬費	汚泥					
		式	1		10,374	
汚泥処理費	汚泥					
		式	1		11,421	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	2	7,137	14,274	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	8	2,403	19,224	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	2	1,476	2,952	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	8	4,654	37,232	
仮設工						
		式	1		22,246,840	
作業土工						
		式	1		98,925	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(1)		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
(2)		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	1		66,390	
埋戻し	土砂					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,705	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		式	1		28,830	
構造物取壊し工						
		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	0		0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		式	0		0	
工事用道路工						
		式	1		103,259	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		103,259	
仮設舗装						
		式	0		0	
管渠工						
		式	0		0	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm					
		式	0		0	
集水桝・マンホール工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ	1 種 汚水用 φ 600 T-14	箇所	0	234,335	0	
法面保護工		式	1		539,370	
侵食防止用養生マット	切土部 設置	m2	257	1,363	350,291	
ﾌﾞﾙｰｼｰﾄ	切土部 設置	m2	199	582.2	115,857	
(1)		m2	199	582.2	115,857	
ﾌﾞﾙｰｼｰﾄ	ネット撤去含む 撤去	m2	195	375.5	73,222	
(2)		m2	195	375.5	73,222	
土留・仮締切工		式	1		1,453,711	
土のう	土のう 撤去	袋	90	297.8	26,802	
(1)		袋	90	297.8	26,802	
土のう	大型土のう 撤去	袋	93	760.4	70,717	
(2)		袋	93	760.4	70,717	
土のう	大型土のう 設置	袋	62	1,601	99,262	
(3)		袋	62	1,601	99,262	
土のう運搬	土のう 積込・運搬・荷卸	袋	90	5,000	450,000	
(1)		袋	90	5,000	450,000	
土のう運搬	大型土のう 積込・運搬・荷卸	袋	155	5,206	806,930	
(2)		袋	155	5,206	806,930	
仮水路工		式	1		2,584,185	
仮水路	コンクリートキャンバス W=1m	m	160	13,156	2,104,960	
暗渠排水管	据付 波状管 50～150mm	m	72	3,139	226,008	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	ポリエチレン系織布 t=0.37mm W=2.0m	m	72	866.7	62,402	
仮集水桝	□1000×1000 H1000 矢板・単管パイプ	基	3	63,605	190,815	
仮設防護柵工		式	1		1,421,488	
仮設防護柵 (1)	H鋼基礎 L=3.0m/基	m	108	4,476	483,408	
仮設防護柵 (2)	H鋼基礎 L=5.0m/基	m	220	4,264	938,080	
防護施設工		式	1		1,369,112	
カーポートフェンス (1)	H=1.8m 設置・撤去	m	56	5,292	296,352	
カーポートフェンス (2)	H=1.8m 単管枠組 設置	m	132	4,364	576,048	
カーポートフェンス (3)	H=1.8m H鋼基礎 設置	m	28	7,358	206,024	
カーポートフェンス (4)	H=1.8m 撤去	m	28	2,430	68,040	
仮囲い	撤去 丸パイプ土中打込式 高さ 3m	式	1		152,856	
キャストゲート (1)	L=6.0m 設置・撤去	基	1	48,185	48,185	
キャストゲート (2)	L=6.0m 撤去	基	1	21,607	21,607	
道路付属物工		式	1		1,393,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標 (1)	φ80 防護柵取付 30本以上 購入品	本	40	3,619	144,760	
視線誘導標 (2)	φ80 防護柵取付 30本以上 流用品	本	55	431.9	23,754	
視線誘導標 (3)	反射式視線誘導標 支柱取付	基	12	16,938	203,256	
視線誘導標 (4)	線形誘導標 ガートレール用 350×500	基	14	10,789	151,046	
視線誘導標 (5)	線形誘導標 ガートレール差替式	基	3	65,416	196,248	
警告灯	ガートレール用 ソーラー式	基	4	18,777	75,108	
保安工事灯	ガートレール用 ソーラー式	基	4	8,426	33,704	
立看板	ガートレール添架式 スリム型	基	9	27,586	248,274	
ソーラー式照明 (1)	基礎無し 単管枠組添架 設置	基	12	22,239	266,868	
ソーラー式照明 (2)	基礎無し 単管枠組添架 移設	基	1	50,307	50,307	
交通管理工		式	1		13,283,465	
交通誘導警備員 (1)		式	0		0	
交通誘導警備員 (1)		式	1		3,900,768	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (2)【夜間】		式	1		2,174,391	
交通誘導警備員 (3)	学童立哨 7:00～8:00	式	1		37,178	
交通誘導警備員 (4)	学童立哨 7:30～8:30	式	1		7,171,128	
応急処理工		式	1		46,266,891	
応急処理工		式	1		46,266,891	
応急処理		式	0		0	
応急処理 (2)		式	1		45,207,183	
応急処理 (3)【夜間】		式	1		1,059,708	
維持管理工		式	1		12,692,253	
維持管理工		式	1		12,692,253	
資機材引継	2024年7月～2025年3月	式	1		12,692,253	
直接工事費		式	1		152,106,007	
共通仮設費		式	1		31,255,482	
共通仮設費		式	1		13,641,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		3,757,907	
建設機械運搬費						
		式	1		292,164	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,764,641	
仮設材運搬費						
		式	1		678,174	
仮設材運搬費 (2)						
		式	1		22,928	
技術管理費						
		式	1		6,683,419	
保守管理(ICT)						
		式	1		8,684	
システム初期費(ICT)						
		式	1		563,997	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		571,186	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT) (2)						
		式	1		2,497,434	
3次元出来形管理・3次元データ納 品費用・外注経費等費						
		式	1		1,367,102	
毎木調査	境界測量 立竹木調査					
		式	1		1,618,428	
キャスホル試験費						
		式	1		56,588	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		3,200,074	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		17,614,082	
純工事費		式	1		183,361,489	
現場管理費		式	1		59,238,624	
工事原価		式	1		242,600,113	
一般管理費等		式	1		35,919,887	
業務委託料		式	1		1,480,000	
工事価格		式	1		280,000,000	
消費税相当額		式	1		28,000,000	
工事費計		式	1		308,000,000	